. descendit. a swnmitate . ipsarum rupium ' uSf:Jue ad campos de Menous, et 
usque ad' rivum de Lacerys. deinde sicut descendit ipse ' rivus a summita:te 
rupium pr;edictarum ~ deinde sicut dividitur comitatus meus a ·comitatu 
Gratianopolitanp; et per seitam ipsarum rupium. Hoc torum sicut ipsi po
stulaverunt>- donavi cis, et dono in perpetuum pro salute anima: mere, et 
antecessorum meorum, c.uro omaibus appenditiis pra:dictorum 10G:orum •. 
salvo tamen iure hominum. gui suas ibidem culturas fecerunt. Dono etiam. 
a. co:lo usque in abissum omne dominium meum. et usagia me~. et omnil: 
iura mea" et iustitias. quas ibidem habebam. curo omnibus qua: ibidem· 
a.quirerc· poterint in pascui's. in alpibus, in aq';larum decursibus. in cultis 
et incultis.. Prrec.ipiendo etiam, quoti nullus amnino dct, ca:tero ali6}uid in 
locis. . pcoedic;~s aquire.rc . aude.t ... 

1. .• 
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H'" ..... d "' ,' . It · • .J' • . • ' . , Act~m 'e't nOC apu W10Wdetam ID olaustl'O anbo uOmltucae IbCamatlO1i$ 
mmesil1lo cent~simo\non~g~simo~.~tjmo, .~w.arto k~l. iunii i~dictio~e quin
~ecim~, datqUl ,per maous MilUIICII notaru lI,l ma~l1bus fratll~ Teoncii. Te
'stes sunt fr. Bernar~us, fI. Umbe.rtus~ ~!bertus c·apellanus c:p~ti~, Armo 
de •••• Arnedeus e,t Umbertus de Yl~letta, Amedeus de PelliQne, et 
Petrus de B~ian~òu etc. " 

Altre assai don71~ioni imono fatte dipoi domui de Clirdusea mQ(Ztis Be
nedicti, cui addi I I febbraio ! 2. 0 5 Enrico viceconte di ·Bara'tonia cedette 
~mne ius quod ipse habebat in Ban4a ('um pertirzentiis suis ti. p0(lte Grà
'Vii etc., Baoda qa Bussoleno e Villarfochiardo, ivi pO,i si tr.asponò 11 tpo-

- nistero i donde mano a l!l~no . che i , rnonac~ si àdimeSticaron~, fu traslo
cato ad Avigliana) ~ finalmente a Collegno. Ma nel 12. H a" I p novembro 
Amedeo IV di Savoia specialmente concedette lor9, JJ et 'confirrnavit vallem 

- " Orseriarn) te;ritorium de Losa, alpern Decivina. -•• et in montanis Or-
" geva~is a rivo Menovis ~sque in finibus Cavrio!ulÌ}. " . 

Finchè i monaci si tennero nella valle degli orsi, vollero almen'o 'parte-
f cipar . alla ' 'caccia di quelli, e poichè i signorotti di Villarfòchiardo volean 

tutta per loro cotesta delizia, vennero a trattato addì 30 gennaio del 13°7 
H occasione quartée, seu quarterii cujusdam ursi capti in montanea montis 
" Benedieti, ,et etiam aliamrn quartarum ursorum eapiendorurn in poste-

, ;, rum in dict~ montanea .•.•. Convenerunt quod quarta seu. quartée urso
" rum) capriolorum, camussio"rurn, aprorum, vel quorumque grossorum 
;, animalium silyest.\:i\1m uQicumque capian~ur, seu detineantur in monta
" nea, seu in monti bus Montis Benedicti a quibuscumque personis, per
" tinere debeant dietis dorninis; hoc salvo, quod si coatingeret in dictis 
" monti bus dicti monasterii aliquam de prredictis bestiis capi. per converso! .. 
~, seu per familiam dicti .moI).asterii, tota bestia pencs dieto monasterio 
,. debeat remanere .•• ~ item venationes scuriolorum, leporurn, seu parvo
" rum animalium quorumcumque pacifice et quiete rernaneant sicut prius 
" monasterio prccdicto. n . 

Ma da ua pezzo le famig~ie degli or~i, dc·ciIl{hiali.. e di altre be$Uc 
feroci emigrar~no ~tte di là dell' alpi. 

VI. 

, ' , 

, . "In DOmine D. nei etc. Henricus gtati~ Dei iinpèr3tor 2u8U~tus ànn~ 
imperii C)US Dco .ptopitio ~ tertio, mense ' iunii indictione quariadédma • 

.I 
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monasterio. sane tI etra. tIUI• ICltut ete1'&' ootistntntum .... (. !. tato * ubj nUDd 
c10mna abbatissa ordinata ~s~ yidetur: ego Oqdo· marchio 6lius quondaIIl!. 
Magenfredi itemque marchio, qui professo sum ex natione' mea Jege \!i, 
vere salicha, offertor et donator ipsius monasterii s. Petri dixi quisquis jn 
sanctis etc. dono et off\!ro a pca:senti die pt:Q ariim.r mea: mercede it sunt 
massaricias quatuor juris mei.,. quas habere viso stim in loeo et ' fundo Ri
... alta, quod rectas et laborat~s sunt per VuindgeriQ etc. Si_ quis àQntra 
anc chartam offercionis et donationis ire temptaverit, perna se composi tu. 
rum sèiat auro optimo oncias triginta, argep.ti ponderas sexaginta etc. 
Actum in loco Cario iutui canonica et ecdesia sanctz Dei genitricis 
Maria: etc. " 

' . La pena minacciata contro a ,chi osasse contravenire a questo atto, in .. 
dica giurisdizione nel luogo singolarmente. lO (W VI SI ijllDaCCl& ~ e iD. 
«pella- dov~ i beni donati sono posti. 

tllf,n. 9'5 S' 

" In nomine etc. Berengarius, et Adalbertus 61ius eju! gratia Dei r.egi~ 
b.us J anno reg~i eo~um Deo propicio quinto, mense juoius J indiction~ 
tertiadecima ete. Donnus Belegrimus abbas monasteri i s. -Petri qui dièiturr ' 
Novalicio. ~ • et inter Lambcrtum missus Dçnnus AmaIricus episcopii Tau-

. rinensis clericus, qui est h.bit~tor in villa r cstona, qui professus est ex
Dacione ,sua lege vivere salica, ut in Dei nomine , debeant dari,. sicut • . ' 
przsenti dèd.:runt, atque tradiderunt ~ scilicct unus alteri vicissim in com~ 
nlatationis nomine ;in primis dedit , ipse domnus Beregrimus abba eidean 
.tamberto causa comutationis, hoc sunt petias duas de ~errà una de vinea. 
et alia de campo juris S. Petri monasterio Novalicio J quas habere visus; 
est in villa, vel fine Cariano ,.'" prima petia dc ' terra, quod est vinea ~ 
coheret uno lado, et uno cavo terra s. Joanni, de alio lado et ali o cavo, 
via etc. Recepit ip~e- Donnus Beregrimus abb. a parte suo monasteri o s-~ 
Petri qui dicimr Novalicio, petias, duas de terra etc. juris eidem Lamberti" 
quas habere vì>us est in Manius vel fine ' Cariano etc. Acr;:e$SeruIit supefl 
ip,as vin:!as et campìs in pr-::nomìnatas locas Cariano et ad prividendum ~ 
ìd sunt Gi~emondo .filio quondam •••• d~ Nove.llas. missp., dQllliooroffi r~gi-

• Si ha <1;a- supplire in Taur;nnHi ci.,icotl' .. - it djse~narlJ.- monistero' apparte11eYI alle.· 
f ' " ",on.che di poi traslocate in quello di, SaDta Croce. ' _ 

•• ) ln questo nome la I.-ttera a p,are una ' Il', 'ccllle p.vr j"j in altre sÌ'mil$, lefiére ,: 
ma Cllr;a"D non è nome ~i lu('l"o. Il Nltaio da Carlu. (Chieri) f~el wri4fUi: 
~t .. ciir, lQo89 ; , e terfitorio (fi., l. di Qbieri.. ' , . ; 
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bus. et VIS'US D. Beregrimus abba, una insim~l i~rieis omni,; et elfi. 
matorC$. id sunt Rodolino, et D.undo de vico Ma&h()ni. 'ct SabacUno dc 
P~denas. Actum io Ane Cariano feliciter. 

Ego Beregrirnus ABba etc. . 
Signum manibus Sabadino de Pedenas» Rotarii de Camhianis, Gisal. 

perto ,de 'Pedenas, Veutmarc dc palatio. Liuterdo J et Lamberto do 
Testonll J et Stalalberto qui dicitur Grosso de CeUIU etc. Ego Ga(ibaldU6' 
notariu$ ~t judex: D. D. Regibus .te. " . 

V I I I.' 

«nn.' I t3 t. 
. \ 

" Anno ab ihcarnatio1'1e D. N. Jesu Christi mìllesimo centesimo trigc
simo primo. decimo kal. septembris, indÌctione' nona. przscntia bonorum 
hominum J quorum nomina subtus leguntur. D. , Amedeus cOn/es Taurinen
sis filius quondam Humberti itemcomitis per cartuIam, quam . sua tenebat 
manu investivi t D. Guillielmum abbatem monasteri i saneti Solutoris de o
mnibus reJms illis J quas anteeessbres suì feeerunt donum a.t 5. Solutorelll 
pro animabus suis. ,nominative in Ioeo J qui dieitur Cov,aces J et in Javena. 
et in loeo ·Cul{aTto. et in montanis ubi dlcitur ad Collum sancti Joannis. 
in quibus loeis ip5e abbas' aliquòdacquisitum feelt, et sui anteeessores ~q 
possessione ~liquo tempore file.runt. ut !modo in antea monaehi ip,siliS mo
nasterii semper quiete et pacifiee illa omnia teneant. et sine c(tntradietione. 
invasione, vel repetitione. atque molestia ad utilitatent suam et SUorulU 
possideant ibi in eodem loeo. eonfirmavÌt. et laudavìt. et fide m feclt de 
omnibus invasionibus. et superprensionibus, quz in pta:fatis quatuor IocÌs 
ab ali-quo suq bomine, vieecomite, gastaldione J vel aliquo ministro ill '
aliquo tempore fact:r fuerunt, et ne deinceps fiat, oontes ~atus est, et Re 
amplius fiat. prohibuit. Hoc totum fecit D. Amedeus eomes pro ' anima 
sua etc. Si quis vero hoc donum, ét confirmationem sieut supra dictlllU 
est, de <:~tero aliquo ingenio eorruperit 'velviolaverit, debet ipse com
ponere, nom:ine pane ' tibras centull! pietaviensium" si non emendaverit. 
vel emendare noo- fecerit faetum. Eit hoe aetum in civitate Taurini i. 
"orno Joannis Beldori fe1ieiter. 

Signum mlnus suprascripti D. Amedei comitis qui bine clrtam fieri 
rogavit ut supra. , . . 

Signum Hanricì viceeomitis qui hane çartam vidit et hrmavit. 
S;gnum manuum Roberti comitis de CasteUamont J Alberti J et Ha

berti iudie~m, Anselmi Vinatermi, Petri de Revin, Gandulphl J Aymo
nis Bcraldi J Joannis Baderi, Petri Bugilli. atque Falconis qui in~erfuc- ' 
rùnt testes. ' 

fiO Amieus aotarius illtcrfui ~ ct wc cartam tr~div.i. et seripsi. n 

" 

\, 

IX. 
'11 

,znn. I r ... ,. 

" In nomine Dei Jesu Christi. Breve recordationis de 'Conveiuione facta 
:inter Taurinenses cives, et D. Robaldum de Ripalta. Convenerunt siqui.
~em ad invicem hoc modo: iuravit Robaldus Taurinensibus bàbitare Tau
'rinum per pacc!m terti-am p'artem ann,i, per guerram ,assidue) except. per ' 
,guerram comitis, nisi remaneret per c:onsules. luravit eis se bona fide sal
varurum persooas Taurinensium, et omnes possessiones " iuraque eorum, 
'qua: modo tenew.t ", et qua: amiserunt, ad recuperandum dare adiutoriwn. 
Pra:terea iuravit, quod quando Taunnenses guerram facere voJent, secun
dum suum posse, et suis expensis se guerra m faCturum, ut de Ripalta et 
Trana, et de suo posse omnibus petsoais, sa1va iustitia Gualfredi, et suo- ' 

--ram propinquorum Gullielmi, Vualfredi, et Amedei de eo quod habent 
in Trana, et inde pacem, /inem, seu treuva~, sell vuerr-amdereliétam 
facere non debet sine voluntate et consilio eorum (Taurinensium) et quo
'ties eam inceperint, ,jtidem facturum. Et e converso iuraverunt Taurinenses 
Robaldo se bona fide salvaturos omnes possessiones, et ejus iura qua: modo 
tenet, et , qu.e amÌsit, ad recuperandum adiutotes., sa1vÌs sacramentis, qua: 
fecerunt episcopo in Ripolis, 'et ~armn fine, et salvis sacramentÌs Asten- " 
sium, et Vercellensittm, excepto quod si ipsi 'super Robaldum ire vclIent , 
sine offensa, quam , ei ~ faceret, vel ~uum otfens-am , emendare veIJet pro 
posse, eum adiuvare debent propter hoc quod Robalclus fecit TaUIillensibus" 
Dederunt sibi Taurinenses decem libras in una domo., et terram quam Gon
<linus tenebat in territorio Taurinì. Pr<Eterea dederunt ei in elusa TtllIrinensi, 
sì 'haberent 'JIuerram cum comite, tantum quantum Gualfredus ibi - habet , 
'ex quo vuerra ' increpta foret, donee pa~e perfruererur. Per pacem de'aerunt 
ei n\1mmum unum ,et aliud pro unoquoque trosse11o. c't hoc iure feudi:» 
et ipse fidelitatem ,eis faceTe debet. Et hoc ,totum quoa 'actum est:J ab utt:a~ 
que parte bona fide' factum est, salva /id,ditate irnperatoiis. Interea si .di- ' 
scordiz inter eos orluntur. consiIio abbatis s. ' SolutorÌs GaJfredi. et unius 
ex eonsulibus Taurìnensibus bona fide in qlladragìma dies finientur, nec 'ideo 
eowm eonventÌo irrita nat. Anno Dominica: incar. MCXLIX r primo die 
bI. 'julri indict. XII. Hic interfueruntpra:dicri RobaJdus. Gaufredus, et 
R<ogerius frater, et Taurioeases consules Ansaldus Tibentarius, U rius Zucca, 
'faurillUs Ruff"us etc. Ego Rogerius notarius interfui, et hoc breve scripsi.,;